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56. sesja Rady Miasta Krakowa zwołana na 8 lipca, zakończyła się 9 lipca w nocy. Podczas trwającego 15
godzin posiedzenia był czas na wręczenie Nagród Bezpieczny Kraków, podjęcie 56 uchwał i jednej rezolucji, a
przede wszystkim na dyskusje dotyczące uchwał kierunkowych.

Kraków nagradza odważnych

56. sesja Rady Miasta Krakowa rozpoczęła się piękną uroczystością wręczenia nagród „Bezpieczny
Kraków” za rok 2025. Prezydent Stanisław Kracik oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub
Kosek wręczyli nagrody czterem funkcjonariuszom, których odważne działania zasłużyły na to
wyróżnienie. Policjanci sierż. Edyta Kęskowicz oraz sierż. Dawid Cholewa, referenci Ogniwa
Wywiadowczo – Patrolowego III Wydziału Prewencji Komisariatu Policji IV i VIII w Krakowie podejmując
szybką i odważną decyzję wyniesli z pożaru dwie mieszkanki ratując im życie. Strażak st. asp. Łukasz
Paczyński z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 7 wykazując odwagę, imponujące umiejętności
ratownicze oraz niespotykaną determinację, wyniósł z płonącego mieszkania dwóch nieprzytomnych
mężczyzn, narażając własne życie. Joanna Skwara-Gumulińska, młodszy specjalista z Oddziału III
Nowa Huta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, ciesząca się zaufaniem mieszkańców Nowej Huty
udzieliła pomocy i otoczyła opieką osoby w kryzysie bezdomności, dzięki czemu nie tylko uratowała
im życie, ale również je odmieniła. - Dzisiejsi laureaci udowadniają, że mundur to nie tylko symbol
pełnionej funkcji, a przede wszystkim gotowość do niesienia pomocy, odpowiedzialność za innych i
codzienna służba na rzecz lokalnej społeczności – powiedział Przewodniczący Jakub Kosek,
podkreślając, że Nagroda Bezpieczny Kraków jest wyrazem uznania dla konkretnych osiągnięć, ale
także dla postawy, którą reprezentują nagrodzeni funkcjonariusze każdego dnia.

56 uchwał podjętych, jedna uchwała kierunkowa podjęta, jedna odrzucona, jedna podjęta
rezolucja

Radni podjęli uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczącą: podjęcia pilnych działań
na rzecz ochrony życia i zdrowia mieszkańców w związku z zagrożeniem ze strony dzików na terenach
zabudowanych Miasta Krakowa (projekt Grupy Radnych) Po burzliwej dyskusji radni odrzucili projekt
uchwały kierunkowej w sprawie zastąpienia dorożek konnych alternatywnymi formami transportu
turystycznego (projekt Komisji Ochrony Środowiska). Podjęto również uchwały dotyczące
ustanowienia roku 2027 Rokiem Stanisława Wyspiańskiego (projekt Klubu Radnych „Koalicja
Obywatelska”) oraz nazwy ronda (projekt Grupy Radnych).

Podczas 56. sesji RMK radni podjęli również rezolucję w sprawie pilnego wdrożenia w województwie
małopolskim przepisów ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej oraz
umożliwienia utworzenia na terenie Krakowa Centrów Zdrowia 75+. Był to projekt Klubu Radnych
„Koalicja Obywatelska”. Podjęto również uchwałę, której projektodawcą była Grupa Mieszkańców
Miasta Krakowa, o zmianie uchwały CX/2970/23 z dnia 17 maja 2023 r. Rady Miasta Krakowa w
sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.



Zmiany z budżecie, plany inwestycyjne i zagospodarowania przestrzennego

Podczas 56. sesji podjęto uchwały wprowadzające zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jak i szereg uchwał dotyczących zintegrowanych planów
inwestycyjnych oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Podjęto m.in. uchwały w
sprawach planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic Reymonta i Oleandry”, „Na
Kozłówce”, „Mistrzejowice - Zawieyskiego” czy „Paprociowy Las - Czyżyny”. Podjęte uchwały
dotyczące zintegrowanych planów inwestycyjnych to m.in. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia
zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru „Rejon ulicy
Goryczkowej” oraz wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu
inwestycyjnego obszarów: „Rejon ulic Biskupińskiej i Brandla”, „Rejon ulicy Biskupińskiej”, „Rejon
ulicy płk. Dąbka”, obszaru „Agatowa”, obszaru „Rejon ulicy Garbarskiej”, „Rejon ulicy Sikorki”, jak i
braku wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanych planów inwestycyjnych dla:
„rejonu ulic Wł. Taklińskiego i prof. J. Studniarskiego”, „Przyjazny Bieżanów”, „Rejon ulic Św. Jacka -
Twardowskiego” oraz „rejon ulicy Barskiej”.

Kolejna, nadzwyczajna sesja RMK odbędzie się 10 lipca o godz. 18:00.
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